
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  01.12.2023       № 1867 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Положение о 

проведении конкурса социальных 

проектов на предоставление 

муниципальных грантов 

администрации Невельского городского 

округа, утвержденное постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 25.07.2023 № 1084 

 

 

 

В целях приведения Положения о проведении конкурса социальных 

проектов на предоставление муниципальных грантов администрации Невельского 

городского округа, утвержденного постановлением администрации Невельского 

городского округа от 25.07.2023 № 1084, в соответствие с распоряжением 

Губернатора Сахалинской области от 08 сентября 2023 г. № 194-р «Об 

утверждении решения координационного совещания по обеспечению 

правопорядка в Сахалинской области, проведенного в формате заочного 

письменного голосования во II квартале 2023 года, руководствуясь ст. ст. 44, 45 

Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  В Положение о проведении конкурса социальных проектов на 

предоставление муниципальных грантов администрации Невельского городского 

округа, утвержденное постановлением администрации Невельского городского 

округа от 25.07.2023 №1084 «Об утверждении Положения о проведении конкурса 

социальных проектов на предоставление муниципальных грантов администрации 

Невельского городского округа» внести изменения следующего содержания: 

1.1. Пункт 3 «Требования к соискателям муниципальных грантов» 

изложить в следующей редакции: 

Право на участие в Конкурсе предоставляется некоммерческим 

организациям, зарегистрированным в качестве юридического лица в установленном 

порядке и осуществляющим свою деятельность на территории муниципального 



образования «Невельский городской округ», не имеющим задолженность по 

предоставлению отчетности, предусмотренной законодательством о 

некоммерческих организациях, своевременно подавшим заявки на участие в 

Конкурсе и предоставившим все необходимые документы в установленные сроки.  

В случае не предоставления некоммерческой организацией отчетности, 

предусмотренной законодательством о некоммерческих организациях, в допуске к 

участию в Конкурсе социальных проектов на предоставление муниципальных 

грантов администрации Невельского городского округа будет отказано. 

Не могут быть участниками Конкурса: 

- политические партии и движения; 

- религиозные организации; 

- профессиональные союзы; 

- некоммерческие организации, созданные с участием государства; 

- некоммерческие иностранные организации; 

- муниципальные и государственные учреждения; 

- коммерческие организации. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и в сетевом издании «Нормативные правовые акты администрации 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О. И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В.Шабельник  
 


